CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

 INDICAÇÃO Nº 1016/2023

Implantação de extensão de rede dotada de ponto para
captação de águas pluviais (boca de lobo) na Avenida
Parigot de Souza esquina com a Rua Três de Outubro,
nas proximidades das Empresas Twister Motos e A
Musical, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de extensão de

rede dotada de ponto para captação de águas pluviais (boca de lobo) na Avenida
Parigot de Souza esquina com a Rua Três de Outubro, nas proximidades das
Empresas Twister Motos e A musical, na Vila Industrial.

Por reivindicação dos moradores e lojistas da respectiva região e

conforme verificado “in loco” por este parlamentar, solicita-se que seja executada as
melhorias indicadas, uma vez que pode ser verificado que a Rua Três de Outubro no
trecho informado sofreu um pequeno abaulamento em seu eixo o qual vem
acumulando as águas geradas pelas chuvas e até mesmo pela limpeza das calçadas
das residências, pátios internes e acessos das empresas do entorno.

 Haja vista que é de competência do Executivo Municipal, o
planejamento, execução e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas
que compõe a infraestrutura do município é que solicito a Administração Pública
Municipal a execução da extensão da rede para captação das águas que veem
acumulando no referido local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2023.

VALDOMIRO BOZÓ

		2023-08-15T14:38:04-0300
	Brasil
	VALDOMIRO NUNES FERREIRA
	Assinador Serpro